CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 316/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a adequação de
“ESCADA HIDRÁULICA” localizada na confluência
entre as Ruas Adelino Marucci e Nicolau Ferreira
de Souza

Considerando o compromisso e cuidados necessários com a implementação
de ações que visem o bem estar, a integridade física e a segurança da população
de nosso município;

 Considerando que a referida “ESCADA HIDRÁULICA” afeta diretamente a
segurança de pedestres que utilizam-se do passeio existente junto à Rua Nicolau
Ferreira de Souza, à medida em que direciona e despeja águas pluviais
diretamente sobre o mesmo;

Considerando que o despejo de águas pluviais diretamente sobre o passeio
de pedestres, além de gerar condições de insegurança aos mesmos, mostra-se
ainda,  totalmente inadequado considerando-se aspectos sanitários e estéticos do
município;

Considerando os inúmeros pedidos encaminhados a este Vereador;

Considerando as fotos do local em anexo;

 Diante do exposto INDICO, nos termos
regimentais que, encaminhada a presente à Secretaria competente, seja
realizada a adequação de “ESCADA HIDRÁULICA” localizada na confluência
entre as Ruas Adelino Marucci e Nicolau Ferreira de Souza

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2022.

MARCO PAULO DAL BELLO
Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

ANEXO

Fotos 1 a 5: “Escada Hidráulica” - ” localizada na confluência entre as Ruas Adelino Marucci  e
Nicolau Ferreira de Souza

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20DFS4KEG8ZSKY05
		2022-07-05T15:20:39-0300

		2022-07-05T15:20:39-0300

		2022-07-05T15:45:48-0300

		2022-07-05T15:45:48-0300

		2022-07-07T09:28:13-0300

		2022-07-07T09:28:13-0300

		2022-07-20T15:33:23-0300

		2022-07-20T15:33:23-0300

		2022-07-27T12:04:16-0300

		2022-07-27T12:04:16-0300

		2022-08-22T11:35:08-0300

		2022-08-22T11:35:08-0300